РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРУДОВОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2018 года  № 10
 посёлок Прудовой

О подготовке к пожароопасному сезону
2018 года и о мерах по предупреждению пожаров в лесах и населенных пунктах на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района

В соответствии  с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях подготовки к пожароопасному сезону 2018 года и усиления мер по охране лесов, а также объектов экономики и населенных пунктов  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района от пожаров, создания необходимых условий для борьбы с ними на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах  Прудового муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Состав оперативного штаба по борьбе с природными пожарами на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района в 2018 году (Приложение № 1).
1.2. План мероприятии по предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района в 2018 году (Приложение №2).
2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Прудового муниципального образования независимо от форм собственности:
2.1. Проанализировать состояние пожарной безопасности объектов и закрепленных территорий, выявить причины пожаров прошлых лет. Провести беседы с работающим персоналом по правилам проведения сельскохозяйственных работ в пожароопасный период, а также при посещении лесных массивов, мест отдыха.
2.2. В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» безукоснительно выделять людей и технику на тушение лесных пожаров по требованию штаба.
3. Рекомендовать ОП МВД РФ «Ртищевский» привлекать участковых уполномоченных полиции, сотрудников ППС, ГИБДД к пресечению случаев бесконтрольного сжигания сухой травы, мусора, разведения костров в пожароопасных местах. Приблизить маршруты патрулирования ДПС к лесным массивам и местам массового отдыха граждан. Виновных в нарушении правил пожарной безопасности привлекать к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации Прудового
муниципального образования:                                                          С.А.Королёв

Приложение №  1

	к постановлению администрации
Прудового муниципального образования

	Екатериновского муниципального района

	№ 10 от 04.04.2018г

СОСТАВ
оперативного штаба по борьбе с природными пожарами
на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района в 2018 году

	Начальник штаба:
	Королёв С.А.
	И.о. главы администрации  Прудового МО

	Заместитель начальника штаба:
	  Долгов А.Н.
	Главный инженер АО «Прудовое»
( по согласованию)

	Члены штаба:
	Илюшин А.Н.

Дрякин В.В.
	Бригадир полеводства АО «Прудовое»
 (по согласованию);
Водитель АО «Прудовое»

                                                                                             (по согласованию);

	Приложение № 2

	к постановлению администрации
Прудового муниципального образования

	Екатериновского муниципального района

	№ 10 от 04.04.2018 года

План мероприятий по предупреждению и ликвидации природных пожаров
на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	апрель - май 2018 года
	Руководители организаций  всех форм собственности

	2.
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы на территории муниципальных образованиях
	апрель - май 2018 года
	ОП МВД РФ «Ртищевский»,
сельхозпредприятия Прудового муниципального образования

	3.
	Организация привлечения дополнительных сил и средств организаций Екатериновского муниципального района в случае установления особого противопожарного режима и осложнения пожароопасной обстановки
	в течение пожароопасного периода
	Штаб по борьбе с природными пожарами, ПСЧ-39 по охране р.п. Екатериновка, сельхозпредприятия Прудового муниципального образования

	4.
	Противопожарная пропаганда людей, информирование населения о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации через СМИ
	В течение пожароопасного периода
	И.о. главы администрации МО